
                                

                                      
 

Istituto Comprensivo Statale “Biagio Antonazzo” 
Via della Libertà s.n.c. Corsano (LE) 

Tel.0833/531912 – fax 08331831301 - C.F. 90018640756 - Cod. MIUR LEIC881007 
e-mail:leic881007@istruzione.it – pec:leic881007@pec.istruzione.it 

Scuole dell’Infanzia, Primarie e Secondarie di 1° grado di Corsano e Tiggiano 

 

Corsano, 11/07/2017   
 

 
 
 
 
 

Determina Dirigenziale di attribuzione di incarico triennale ai sensi dell’art.1 c. 80 della legge 107/2015  
 

Il dirigente scolastico 
 
VISTO l’art. 1 commi  80 e 82 della L. 107/2015; 

VISTO il CCNI sul passaggio da ambito territoriale a scuola per l’a.s.2017/2018; 

VISTA la nota 16977 del 19/04/2017 con il quale il MIUR fornisce indicazioni operative per l’applicazione del 

suddetto CCNI e indica la tempistica da rispettare; 

VISTA La nota MIUR 28578 del 27/06/2017 contenente le Indicazioni operative per il passaggio da ambito a 

scuola dei docenti trasferiti su ambito; 

VISTA le nota  prot. n. 10191 del 10/07/2017 dell’U.S.R. Puglia - Ambito Territoriale per la provincia di 

Lecce, con il quale è stato comunicato l’Organico di Diritto definitivo relativo alle dotazioni organiche del 

personale docente della Scuola secondaria di primo grado; 

VISTA la nota prot. 10177 del 10/07/2017 dell’U.S.R. Puglia - Ambito Territoriale per la provincia di Lecce, 

con la quale sono stati comunicati  i posti residuati dopo  le operazioni di assegnazione di sede ai docenti di 

scuola secondaria di primo grado, di scuola dell’infanzia e primaria, beneficiari di precedenza prevista dal 

CCNI sulla mobilità, trasferiti su Ambito dall’a.s. 2017/18. 

VISTO il proprio Avviso prot. n. 1517 del 20/06/2017 successivamente integrato con Avviso prot. 1799 del 

05/07/2017 con il quale è stata avviata la procedura per  l’individuazione, tra gli altri,  di numero due 

docenti di scuola secondaria di primo grado  tra quelli assegnati all’ambito territoriale 20 della provincia di 

Lecce, a cui proporre l’incarico triennale, ai sensi dell’art. 1, commi  79 e 82, della legge 107/2015 presso 

l’Istituto Comprensivo “B. Antonazzo” di Corsano per i seguenti posti indicati nel medesimo avviso: 

- n. 2 cattedre di clarinetto (classe di concorso AC56)  

VISTE le candidature dei docenti trasferiti nell’ambito 20 della provincia di Lecce pervenute alla casella di 

posta elettronica istituzionale dell’istituto entro le ore 23.59 del giorno 07 luglio 2017, secondo le modalità 

indicate dal suddetto avviso; 

http://www.quirinale.it/simboli/emblem


                                

VERIFICATA l’assenza di cause di incompatibilità a conferire tale incarico indicate dal comma 81 art. 1 Legge 

107/2015; 

VISTA la proposta di incarico effettuata in data 10/07/2017 prot. n. 1821, rivolta al prof. CARLINO 

Francesco Antonio; 

VISTA l’accettazione dell’incarico di insegnamento triennale per il predetto posto pervenuta in data 

11/07/2017, e assunta al protocollo n. 1827 in pari data, da parte del  Prof. CARLINO Francesco Antonio, 

docente assegnata all’ambito di pertinenza dell’Istituto;  

 
 

DETERMINA 

Il conferimento al Prof. CARLINO Francesco Antonio , nato a Casarano (LE) il 10/05/1982, dell’incarico di 

insegnamento sulla cattedra di clarinetto – classe di concorso AC56 disponibile presso l’Istituto 

Comprensivo “B. Antonazzo” di Corsano (LE). 

L’incarico è attribuito per il triennio scolastico 2017/2020. 

Ai sensi della nota Prot. Miur 2609 del 22/07/2016 il  docente  farà parte dell’organico dell’autonomia della 

scuola secondaria di primo grado complessivamente assegnato a questa istituzione scolastica.   

L’incarico si perfeziona con la presa di servizio da effettuarsi improrogabilmente in data 01.09.2017, fatti 

salvi i legittimi impedimenti previsti dalle norme, e con la contestuale firma  di eventuali atti e documenti 

correlati alla effettiva  assunzione in servizio.  

È fatta salva la possibilità di revoca/modifica della presente determinazione, esclusivamente in caso di 

comunicazione successiva di modifica della disponibilità di posti da parte dell’Ufficio Scolastico Regionale. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Fernando SIMONE 

                                                                                                      

 
 

 

 

 

 

 

 

La presente determina è pubblicata all’albo on line dell’istituzione scolastica – Pubblicità Legale, nella home 

page del sito web della scuola www.icantonazzo.gov.it  e in Amministrazione Trasparente contestualmente 

al Curriculum Vitae del docente ai sensi dell’art. 1 c. 80 della Legge n. 107/2015 

 

http://www.icantonazzo.gov.it/

		2017-07-11T10:37:47+0000
	Simone Fernando




